PAGE
2

Администрация Чайковского сельсовета

Боготольский район

 Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский

« 16» декабря   2024 года                                                                              №57-п

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Чайковского  сельсовета      на 2025 год

          В соответствии с требованиями ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Чайковского сельсовета
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Чайковского сельсовета на 2025 год, согласно приложению.
        2. Контроль над исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

        3. Настоящее Постановление опубликовать в газете  «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.

        4. Постановление  вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

 Глава  Чайковского сельсовета                                                         Г. Ф. Муратов

 Приложение

 к Постановлению администрации

                                                                   Чайковского сельсовета

                                                              от  16 декабря 2024 № 57-п

                                                                                 ПЛАН

Нормотворческой деятельности администрации Чайковского сельсовета на 2025 год.

	№ п/п
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия
	Ответственные

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение  года
	Специалист

администрации

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	В течение года
	Специалист

администрации

	3

	Разработка и представление на рассмотрение Главе Чайковского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалист администрации

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Чайковского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых на основании  информационных писем от Боготольской межрайонной прокуратуры  об изменениях законодательства, требующих регулирования на местном уровне
	По мере поступления информационных писем
	Специалист администрации

	5
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Чайковского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых по предложению Боготольской межрайонной прокуратуры
	По мере поступления информационных писем
	Специалист администрации

	6
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Совет депутатов.
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалист администрации

	7
	Опубликование в спецвыпуске общественно-политической газеты

г. Боготола Красноярского края «Земля боготольская»

 и размещение на официальном сайте администрации Чайковского  сельсовета в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета
	В течение 7  дней со дня принятия
	Специалист администрации

	8
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	Специалист администрации

	9
	Об исполнении бюджета Чайковского сельсовета за 2024 год
	2 квартал 2025 г.
	Специалист администрации

	10
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев, за 9 месяцев  2025 года
	3-й, 4-й квартал

2025 г.
	Специалист администрации

	11
	О бюджете Чайковского  сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
	4-й  квартал  2025 г.
	Специалист администрации

	12
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией сельсовета в Боготольскую межрайонную прокуратуру
	За 10 дней до принятия
	Специалист администрации

PAGE